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hamit döneminin ünlü karagözeülerinden Katip Salih, perde yerine buzlu cam kullanmak,
açılır kapanır bir tiyatro perdesi eklemek, oyunIarda dekorlu sahneler kurmak ya da tulü­
at tiyatrolarına benzer yeni fasıllar düzenlemek vb. çalışmalarıyla yenileştirme hareketleri­
ne öncülük etmiştir. Karagöz'ü yenileştirmeçabası Meşrutiyet ve Cumhuriyet dönemlerin­
de de sürmüş, bu kapsamda tulüat oyuncusu Naşit, Karagöz'ü canlı olarak sahneye çıkar­

mış, aynı şekilde Cumhuriyet döneminin kimi yazarları yeni çevreleri, kişileri, nesneleri
perdeye getiren Karagöz oyunları yazmışlardır. Ancak bu çalışmaların hiçbirisi beklenen
başarıyı sağlayamamıştır (Kudret, 1992: 44-45). Bu tarz yenileştirme hareketlerine rağmen

günümüzde Karagöz'ün gelenekteki yerini kaybetmek üzere olmasının çeşitli nedenleri
bulunmaktadır. Bilindiği üzere toplumsalolaylara yönelik bir sanat türü olan Karagöz, per­
de gazelleri, konusu, tipleriyle eski kültürümüzün bir aynası olmuştur. Bu yönüyle bugü­
nün insanına doğrudanhitap edememektedir. Karagöz'e gösterilen ilginin azalmasının bir
başka nedeni ise bu yüzyılın başından itibaren teknolojik gelişmelerin büyük bir hız kazan­
ması, buna bağıı- olarak insanların yaşam tarzlarını ve eğlence anlayışlarını değiştirmeleri,

bir başka deyişle geleneksel eğlencelerimizin yerini tiyatro, sinema ve hemen her eve gir­
miş durumda olan televizyonun almasıdır. Bu gelişmelere karşılık Karagöz'ün yaygınlaştı­

rılması konusunda, komşu ülkelerde olduğu gibi, iletişim araçlarından yeterince yararlam­
larnamış, aynı zamanda ilgili kurum ve kuruluşlar tarafından bu sanat türüne gereken des­
tek verilememiştir. Günümüzde, bu gölge oyununu yaşatan hayalilerin sayısının oldukça
azalması, ayrıca usta-çırak ilişkisinin eski işlevselliğini kaybetme noktasına gelmesi de Ka­
ragöz'ü olumsuz anlamda etkilemiştir.

Karagöz sanatının günümüzde yaşadığı sorunlar, gerekli önlemlerin alınmaması duru­
munda devam edecek hatta bir süre sonra bu gölge oyunu belki de sadece yazılı kaynak­
larda eski kültürel değerlerimizdenbiri olarak kalacaktır. Bu nedenle koruma altına alma
çalışmalarının bir an evvel başlatılması gerekmektedir. Günümüzde sayıları çok az da olsa
Karagöz oynatabilen sanatçılarınbu geleneği sürdürmeye çalıştıklarıunutulmamalıdır.Ka­
ragöz'ün koruma altına alınması ve yaşatılması, geniş halk kitleleri tarafından ilgiyle izle­
nebilir duruma getirilerek gelecek kuşaklara aktarımının sağlanabilmesi konusunda, elle­
rindeki kısıtlı imkanlarla, büyük çaba sarf eden bu sanatçılardan biri de Hayali Cinas mah­
lasını kullanan Tevfik Dinç'tir.

Bilindiği üzere Karagöz'ün Anadolu'ya geçişi, Osmanlı'nın kültür sanat politikasının

özellikle merkeze yönelik olması nedeniyle oldukça geç bir dönemde, 19.yüzyılın ikinci ya­
rısında gerçekleşmiştir. İstanbul'dan Anadolu'ya gösteriler yapmak amaayla giden sanat­
çılar, tiyatro topluluklarıbaşta olmak üzere Karagöz sanatına ilgi duyup öğrenmekisteyen­
ler de bu geçişe katkıda bulunmuşlardır(Özhan, 1995: 115-116). Karagöz sanatını iletişim

araçlarından tanımış, daha sonra kendi kendini yetiştirerek ustalaşmış olan Hayali Cinas
da, bu geleneği günümüz insanına sevdirebilmek, böylelikle Karagöz'ün yaşatılmasında

katkıda bulunmak amacıyla, Mersin ilinde özverili çalışmalarda bulunan karagözcüleri·
mizden biridir.

Hayalt cinas (Tevfik Dinç)'ın Hayatı ve Sanatı

1968 yılında Mersin'de dünyaya gelen Tevfik Dinç, ilköğrenimini Ağrı, Artvin, Aydır
ve Tekirdağ illerinde; liseyi ise Mersin'de tamamladı. Askerlik görevini yerine getirmesinir
ardından çeşitli şirketlerde ara eleman (satış elemanı, üretim raportörü) olarak çalıştı. Bil
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